



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, LARGURA 20,0M X 5,00M, NA LOCALIDADE SANTA RITA, NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍÉTRICO, HIDRAULICO, SANITARIO, ACESSIBILIDADE, SPDA, COMBATE A INCENDIO E PANICO, ESTRUTURA DE CONCRETO E ESTRUTURA DE PERFIS METÁLICOS.

Observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93, obedecendo os preceitos no Artigo 25 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - N & M CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ № 13.384.700/0001-79.

VALOR DA PROPOSTA: 11.940,41 (onze mil, novecentos e quarenta reais e quarenta e um centavos).

OLHO D'AGUA DO PL 17 DE AGOSTO DE 2018.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS



PREFECTURAMA AV. NOSSA SENHORA DAS DI

ORDEM DE FORNECIMENTO

Ordem de fornecimento relativo ao contrato celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA (Pp.-Pl, Pessoa Juridica de Direito Público Interno, AV. NOSSA SENHIORA DAS DORES, Nº 659 — CEP 64.468-000, CNPJ N° 01.512.595/0001-07, FONE (85) 9989-5024, neste ato representada por seu titular Sr. ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS e de outro lado a empresa N. & M. CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 13.384.700/0001-79., resultado da Dispensa de Licitação, contratados com recursos provenientes de ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

OBJETIVO

O objetivo da presente Ordem de Fornecimento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, LARGURA 20,0M X 5,00M, NA LOCALIDADE SANTA RITA, NO MUNICÍPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ. Conforme os termos da proposta apresentada pela CONTRATADA, a qual foi vencedora do processo DISPENSA DE LICITAÇÃO.

VALOR TOTAL DE R\$ 11.940.41 (onze mil. novecentos e guarenta reais e guarenta e um centavos).

Olho d'agua (PI), 20 de Agosto de 2018.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS Prefeito Municipal

CIENTE: N & M CONSTRUÇÕES LTDA - ME. CNPJ Nº 13.384.700/0001-79.



PREFEITURA MUR MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ IORA DAS DORES, N° 660 - CEP 64.468.000

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA PELO VALOR, ART. 24, II, LEI 8.666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO PI.

CONTRATADO: N & M CONSTRUÇÕES LTDA - ME. CNPJ Nº 13.384.700/0001-79. AV. COSTA E SILVA, Nº 01, SALA A, CENTRO, PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, LARGURA 20,0M X 5,00M, NA LOCALIDADE SANTA RITA, NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ.

FONTE DE RECURSOS: OS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DESTE OBJETO CORRERÃO POR CONTA DO RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.

VALOR: Valor total de R\$ 11.940,41 (onze mil, novecentos e guarenta reais e guarenta e um centavos).

20 DE AGOSTO DE 2018



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS-PIAUÍ

DECRETO LEGISLATIVO DE Nº 04/2018, DE 05 DE JUNHO DE 2018.

de Logradour providências". Público e dás outras

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS- PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal apro a e promulga o

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º- Fica denominado de "MORRO DO CRISTO" o Morro localizado no Centro deste Município, antigo Morro do Livramento, conhecido por alguns como Morro do

Parágrafo Único-Este Nome é uma Homenagem a Fé do Povo Livr

Art.29- O Presente Decreto Legislativo entra em Vigor na data da sua Promulgação.

Art.30- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de José de Freitas- Plauí, de 2018.

> abberral venice de Souts ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS

PEDRO GOMES DOS SANTOS FILHO

ANDRÉIA FERREIRA DE ARAÚID



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS-PIAUÍ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 04/2018, EM 08 DE MAIO DE 2018.

Denominação "Dá uro Público e dás outra Logrado providências".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS- PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprova e promuiga o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º- Fica denominado de "MORRO DO CRISTO" o Morro localizado no Centro deste Município, antigo Morro do Livramento, conhecido por alguns como Morro do Fidié.

Parágrafo Único- Este Nome é uma Homenagem a Fé do Povo Livramentense.

Art. 29- O Presente Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de José de Freitas- Plauf, em 08 de

FRANCISCO OSE PEREIRA DOS SANTOS

(Continua na próxima página)

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais